首    页 |  学会概况 |  会员专区 |  秘书处活动 |  环境与健康 |  学术交流 |  国际合作 |  出版刊物 |  环保科普 |

 技术咨询 |   工作动态 |  室内环境 |  科学发展观 |  媒体看我会 |  政策解读 |  科技成果 |  损害鉴定 |  论    坛 |

您现在的位置：首页 > 国际合作 > 组团信息

      组团信息

      大事记 关于2007北京循环经济技术国际论坛—如何跨越绿色技术应用发
展的障碍征文及参会通知

2006-12-28 中国环境科学学会 访问次数:   作者：

各有关单位：

近年来，在党中央国务院大力提倡发展循环经济，建设资源节约、环境友好的和谐社会

的新形势下，各省市、相关行业、企业都十分重视绿色环保技术的研发和推广，相继推出一

批循环经济试点项目，极大地促进了我国绿色产业的发展。但我们同时也应当清醒地意识

到，目前我国循环经济发展的现实状况不容乐观。淘汰现行的低效率、高消耗、高污染的技

术和生产消费方式，引入新型环保的技术和生产消费方式是一个长期、复杂的历程。尽管国

家发展循环经济的大政方针已经十分明确，但是绿色环保技术研发应用和新经济模式的推广

在现实中依然面临许多障碍，不少绿色技术产品研发机构和生产企业的市场空间狭小，生存

状况岌岌可危。这里有技术本身的问题，也有法律、标准和经济体制支撑问题，更有人们的

观念和意识问题。因此，如何跨越绿色技术应用推广的障碍是我国当前进一步发展循环经济

亟需解决的问题。

为总结近年我国发展循环经济的实践经验、研讨当前绿色技术发展存在的问题和对策，

加快推广经济适用的绿色技术成果，在国家环保总局和中国科学技术协会的支持下，中国环

境科学学会将联合美国生态博览公司（ECO EXPO）、中国科协国际会议中心于2007年4月4日

至6日在北京国际会议中心举办“2007北京循环经济技术国际论坛——如何跨越绿色技术应

用发展的障碍”，论坛附设“绿色生态技术产品展示会”。论坛拟邀请政府有关部门、国际

经济界和环保界专家、国际知名企业代表、国内相关领域院士、国内著名经济学家、环保专

家、各地环保部门负责人以及金融界、企业界的人士，以及国内外主要媒体代表出席会议，

并进行特别演讲和主旨发言。

现将有关事宜通知如下：

一、论坛组织

名誉主席

曲格平  中国环境科学学会名誉理事长

邓  楠  中国科学技术协会主席

Maurice Strong 前联合国副秘书长

会议主席

王玉庆  国家环保总局副局长、中国环境科学学会理事长

指导单位

中国国家环境保护总局

中国科学技术协会

二、会议研讨的主要内容和议题

1．循环经济试点项目成功案例及经验

2．循环经济技术的评价标准

3．循环经济技术推广的经济鼓励政策和措施

4．循环经济技术发展的法律法规

5．绿色产业经济发展的投融资问题

6．绿色环保技术产品的市场营销和绿色消费

7．绿色环保技术应用推广中存在的其他问题和对策

8．经济适用的绿色环保技术及产品

现就以上议题进行征文和参会报名。入选论文将编入会议论文集，并将挑选部分优秀论

文作者做大会发言。有意向提交会议论文的代表请于2007年3月10日前将文稿电子版发至以

下指定邮箱。会议只接受电子文本（Microsoft Word/PDF）。无论文者也可以报名参加会

议。

三、参会须知

会议时间：2007年4月4至5日

会议地点：北京国际会议中心

会 议 费：800元/人（含注册费、会议资料、茶点、用餐等）

联 系 人：吴 蕾、周 涛

电    话：010-62210689        传  真：010-62215137

电子邮箱：papercses@163.com

会议及展示会详尽信息可登陆www.ecoexpo.cn和 www.chinacses.org查询。

相关附件下载：1. 论坛特邀演讲和主题发言

相关附件下载：2. 2007北京循环经济技术国际论坛报名回执表

相关附件下载：3.提交论文的格式与具体要求

返回